III. Kongregacija *Studiorum* izdala je po nalogu sv. Oca Pape Benedikta XV. u gore pomenutom Motu Proprio od 31. prosinca 1914. za rimsku akademiju Sv. Tome Akvinskoga ova

Statuta:

I. Romana S. Thomae Aquinatis Academia eo spectat, ut Angelici Doctoris philosophiam illustret, defendat ac tueatur. Sermone utitur latino. Praesident ei tres S. R. E. Cardinales; quorum Cardinalis Praefectus pro tempore sacri consilii studiis regundis prior loco est: adsunt a secretis seu a commentariis adiutor unus cum duobus subadiuvis; quibus munus mandatur in triennium, mandatumque iterari licebit. Coplectitur Academia magistros, sodales et alumnos; alumnis autem conferre lauream, eosque doctores renuntiatos sodalibus adgregare potest.

II. Magistri minimum semel in unaquaque anni academici hebdomade S. Thomae libros de rebus philosophicis praelegant, praesertim utrosque Commentarios in Aristotelem et in Boethium: disputationes alumnorum, quae et ipsae hebdomadales in aitefa anni scholastici parte debent esse, moderentur: et una cum sodalibus, quid quisque alumnorum in doctrinae experimentis meritus sit, iudicabunt.

III. Alumni adsciscantur spei bonae adolescentes, qui cum in philosophiae studio ordinarium trium annorum spatium

confecerint, sacrae theologiae dent operam *textum* adhibentes ipsam Summam S. Thomae. Iisque in statis disputationibus syllogisticis, quae quidem tum de thesibus, quas sacrum consilium studii regundis die XXVII. Iulii MCMXIV approbavit, tum de aliis fient, quas quotannis Emmi Praesides, cum magistris Academiae convenientes, praescripserint, vel *defendentium* vel *argumentum* partes agant. Singulis autem mensibus unus e magistris itemque e sodalibus aliquam philosophiae scriptioem recitabunt.

IV. Alumnus qui doctoris lauream in philosophia S. Thomae expetat, ad periculum doctrinae et scripto et voce facendum de quolibet capite philosophiae, quae vel in speculacione veri vel in moribus versetur, ne admittatur, nisi minimum biennio preelectiones disputationesque frequentaverit, ac duas ex his disputationibus feliciter habuerit.

V. Qui doctoris in philosophia lauream consecutus est, si evadere velit sodalis Academiae adgregatus, preelectionibus et disputationibus interesse alterum biennium pergit, ac publice propugnationem universae Aquinatis philosophiae suscipiat agatque cum laude.

VI. Candidato res successerit satis, si duas tertias punctorum partes tulerit. Examinatores seu doctrinae iudices, quibus suffragii ius est, sive magistri sive sodales, ab Embo primo Praeside deligantur; et ii quidem non minus quam tres unquam sint: ac tum ad probandum tum ad improbadum terna singuli habeant puncta, secreto attribuenda. Qui est a commentariis Academiae, itemque duo qui infra eum sunt, nisi examinatorum officio fungantur, suffragium non habent: verumtamen unus eorum candidatis examinandis semper adsit, qui rei exitum adnotabit.

VII. Sub finem anni academici, proposito ab Emmis Praesidibus argumento, certamen doctrinae scribendo fiet. Scriptiorum ii erunt iudices, quos Academia designaverit. Quod si plures idem mereri videantur, non partitum praemium, sed integrum singuli obtinebunt.

VIII. Certum quoque praemium tum magistris et sodalibus vel pro preelectionibus, quas habuerint, vel pro scriptioribus, quas confecerint, vel prout coetibus adfuerint, tum etiam alumnis pro disputationibus, quas sive defendendo sive arguendo participaverint, tribuetur. Huiusmodi autem praemia, itemque

ceteras omnes impensas quotannis faciendas, Emmi Praesides definient; ii vero qui sunt a commentariis Academiae, Praesidibus postea rationem reddent. (Sr. Acta Apostolica Sedis, 1915. pag. 128. seq.).

Recenzije.

Dr. Doeller: Compendium Hermeneuticae biblicae. Editio tertia et emendatior. Paderbornae. Schöningh. 1914.

Pisac priredio je za početnike u bogoslovju praktičku hermeneutiku.

Knjigu resi kratkoča, jasnoća te što je posvetio pažnju svim aktuelnim pitanjima, koja zasijecaju u hermeneutičkoj područje.

Spominjući glasovite katoličke exegete dodaje i kratki prijegled protestantske exegize.

Posebnu pažnju posvetio je nepriješnosti biblije.

Sviga mi se, što auktor ne dijeli mišljenje mnogih novijih teologa, koji drže, da se hagiografi spominjući istorijska fakta prilagodili, kako u stvarima prirodnim, mišljenju svoga doba (veritas relativa). Dobro opaža, uz druge jake dokaze, da se ovo mišljenje jedva dade spojiti s nazorima Otaca i naukom starih bogoslova.

Cujmo Jeronima: *Una atque eadem credulitas in Moysen refertur et in Deum. . . Quod autem dico, tale est: credidit quispiam in conditorem Deum; non potest credere, nisi prius crediderit, de sanctis eius vera esse quae scripta sunt: Adam a Deo plasmatum, Evam ex costa illius et latere fabricatam, Enoch translatum, Noe naufragio solum orbe servatum: quod primus Abraham de terra sua et cognatione iussus exire, circumcisionem, quam in signum futurae prolis accepit posteris dereliquit. . . Ad Regum ratibros veniam, quando in tempore messis obsecrante Samuele, pluviae de coelo et flumina repente manarunt: et David unctus in regem est: et*

Nathan et Gad prophetaverunt mysteria; cum Elias igneo raptus est curru, et Elisaeus spiritu duplice mortuus mortuum suscitavit. Haec et cetera de sanctis scripta sunt, nisi quis universa crediderit, in Deum sanctorum credere non valebit: nec adduci ad fidem Veteris Testamenti, nisi quaecumque de patriarchis et prophetis, et aliis insignibus viris narrat historia comprobarit: ut ex fide Legis ad fidem veniat Evangelii et iustitiae Dei in eo reveletur ex fide in in fidem (Comm. in epist ad Phil. — Preporučam.